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Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE XEXÉU

DESDOBRO
3 DESPESAS CORRENTES 6.788.352,23

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 2.159.496,73
90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 2.159.496,73

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 939.694,33
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 608,40
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 190.507,34
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 748.578,59

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.024.666,45
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 854.003,94
3.1.90.11.31 GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 4.000,00
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 76.414,70
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 70.931,57
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 19.316,24

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 195.135,95
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 188.363,67
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.772,28

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 4.628.855,50
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 4.628.855,50

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 4.240,80
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 4.240,80

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 636.573,04
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 90.420,03
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 58.175,00
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 35.778,35
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 384.944,36
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 13.130,50
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 54.124,80

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 34.672,50
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 6.600,00

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 6.600,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 55.272,43

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 42.000,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 225,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 13.047,43

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 3.891.496,73
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 120,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 7.500,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 8.147,40
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE 0,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 14.207,11
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO13.359,49
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.000,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 30.039,96
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA900.000,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.890,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI18.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.582,67
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA57.500,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA2.830.150,10
4 DESPESAS DE CAPITAL 162.764,00

4 INVESTIMENTOS4. 162.764,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 162.764,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 162.764,00
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 161.300,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 1.464,00

T O T A L 6.951.116,23

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

V
E

L
IN

A
 Q

U
IT

E
R

IA
 SIL

V
A

 D
E

 L
IM

A
, E

U
D

O
 D

E
 M

A
G

A
L

H
A

E
S L

Y
R

A
, M

A
R

IA
 M

A
D

A
L

E
N

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 45d269a3-9214-4515-8061-bc4af9c3a5a7



CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICAELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU
AV. MÁRIO MELO
12888517/0001-48 Balanço Exercício: 2016
ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE XEXÉU

DESDOBRO
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Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

DESDOBRO
3 DESPESAS CORRENTES 659.424,98

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 297.239,58
90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 297.239,58

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 297.239,58
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 53.483,94
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 243.755,64

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 362.185,40
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 362.185,40

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 18.780,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 18.780,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 34.773,56
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 13.161,03
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 0,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 3.755,00
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.895,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 8.795,03
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.167,50

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 194.994,40
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 11.590,00

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 4.800,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.290,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 4.500,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 102.047,44
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.408,27
3.3.90.39.23 JUROS 17,17
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.118,85
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 389,75
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.890,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 6.750,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI18.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.587,70
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA50.100,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 13.785,70
4 DESPESAS DE CAPITAL 5.497,00

4 INVESTIMENTOS4. 5.497,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 5.497,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 5.497,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 5.497,00

T O T A L 664.921,98
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO CATEGORIA
ECONOMICAELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU
AV. MÁRIO MELO
12888517/0001-48 Balanço Exercício: 2016
ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

DESDOBRO
3 DESPESAS CORRENTES 17.689.387,11

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 13.105.983,84
90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 13.105.983,84

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.336.963,86
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 15.388,12
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 401.496,91
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 1.920.078,83

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 8.791.545,45
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 7.442.037,22
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 732.116,15
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 612.215,92
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 5.176,16

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.951.887,45
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.810.518,92
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 141.368,53

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 25.587,08
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 25.587,08

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 4.583.403,27
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 4.583.403,27

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 18.560,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 18.560,00

18 AUXíLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES90.3.3. 1.405.472,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.157.228,83

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 96.052,83
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 670.860,25
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 3.218,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 58.465,00
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 42.685,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 170.874,75
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 47.299,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 67.774,00

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 126.524,89
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 7.100,00

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 7.100,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 23.830,00

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 11.750,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 2.980,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 6.450,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 2.650,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.829.314,75
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 120,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 72.953,80
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 163.520,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.628,85
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 1.500,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.588.592,10

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 15.372,80
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 15.372,80
4 DESPESAS DE CAPITAL 2.534.392,08

4 INVESTIMENTOS4. 2.534.392,08
90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 2.534.392,08

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 2.466.097,58
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 2.466.097,58

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 68.294,50
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 68.294,50

T O T A L 20.223.779,19
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Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

DESDOBRO
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